Edição 3147Publicação oicial Sexta-feira |  17 de Maio de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

4A

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: NOEMI LORACI SCHUTZ - ME.
OBJETO:  FICA  ACRESCIDO  EM  ATÉ  25%  (VINTE  E  CINCO  POR  CENTO)  NOS  PRODUTOS
CONSTANTES DO CONTRATO Nº 095/2018 CELEBRADO EM 08 DE AGOSTO DE 2018, OBJETIVANDO
O  FORNECIMENTO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  –  GLP,  PARA  USO  DE  TODAS  AS
SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ESCOLAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 01 E 02,
DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018, DE CONFORMIDADE COM À
CLÁUSULA NONA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 ATRAVÉS
DE SEU ART. 65 PARÁGRAFO 1º, PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO ORIGINAL DE
R$ 17.901,00 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E UM REAIS), PARA O VALOR TOTAL GLOBAL DE R$
22.352,80 (VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), EM
RAZÃO DE HAVER FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS MATERIAIS/PRODUTOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS.
ASSINATURA: 13/05/2019.

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: ADILVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
OBJETO:  FICA  ACRESCIDO  EM  ATÉ  25%  (VINTE  E  CINCO  POR  CENTO)  NOS  PRODUTOS
CONSTANTES DO CONTRATO Nº 096/2018 CELEBRADO EM 08 DE AGOSTO DE 2018, OBJETIVANDO
O  FORNECIMENTO DE  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE INDÍGENA E A
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 02, 03, 04, 05, 09, 10, 12, 15,
16 E 17, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018, DE CONFORMIDADE
COM À CLÁUSULA NONA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
ATRAVÉS DE SEU ART. 65 PARÁGRAFO 1º, PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO
ORIGINAL DE R$ 57.162,00 (CINQUENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS), PARA O
VALOR  TOTAL  GLOBAL  DE  R$  71.313,50 (SETENTA  E  UM  MIL  TREZENTOS  E  TREZE  REAIS  E
CINQUENTA  CENTAVOS),  EM  RAZÃO  DE  HAVER  FALTA/NECESSIDADE  DOS  REFERIDOS
MATERIAIS/PRODUTOS NA REFERIDA SECRETARIA.
ASSINATURA: 16/05/2019.

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: IVAN CARLOS KEHRWALD - ME.
OBJETO:  FICA  ACRESCIDO  EM  ATÉ  25%  (VINTE  E  CINCO  POR  CENTO)  NOS  PRODUTOS
CONSTANTES DO CONTRATO Nº 097/2018 CELEBRADO EM 08 DE AGOSTO DE 2018, OBJETIVANDO
O  FORNECIMENTO DE  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE INDÍGENA E A
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 01, 06, 07, 08, 11, 13 E 14,
DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018, DE CONFORMIDADE COM À
CLÁUSULA NONA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 ATRAVÉS
DE SEU ART. 65 PARÁGRAFO 1º, PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO ORIGINAL DE
R$ 59.161,00 (CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS), PARA O VALOR TOTAL
GLOBAL DE  R$  73.819,80 (SETENTA E  TRÊS  MIL  OITOCENTOS E  DEZENOVE REAIS E  OITENTA
CENTAVOS),  EM RAZÃO DE HAVER FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS MATERIAIS/PRODUTOS
NA REFERIDA SECRETARIA.
ASSINATURA: 16/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 074/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR, COM RECURSOS DO FNDE, PARA USO
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 12.837,81 (DOZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E
UM CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/05/2019.
VIGÊNCIA: 15/05/2020.

CONTRATO Nº: 075/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: INFO QUEDAS INFORMÁTICA LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO, COM RECURSOS DO FNDE,
PARA USO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$  10.754,32 (DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/05/2019.
VIGÊNCIA: 15/05/2020.

CONTRATO Nº: 076/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: VALE DO IGUAÇU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E  PROTETORES,  COM RECURSOS DO FNDE, PARA USO
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.722,71 (ONZE MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E
UM CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/05/2019.
VIGÊNCIA: 15/05/2020.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

AVI SO  DE  L IC IT AÇ ÃO

PREG ÃO PRE SENC I AL  N.  °  21/2019-PMPB
Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte Lei

Complementar  147 de 07 de Agosto de 2014.

O Município de Porto Barreiro,  Estado do Paraná, por meio de seu Pregoeiro,
tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 10.520/02, com os
Decretos Federais 5450 de 31/05/05 e 5504 de 05/08/05, torna público que
realizará às 09h00min do dia 29 de maio  de 2019, na sede da Prefeitura
Munic ipal  s ituada a Rua das Camélias ,  900, fone (42 ) 3661-1237, l ic itação

modalidade PRE GÃO P RESE NCI AL  Nº  21/2019 ,  cujo objeto é a  AQUISIÇÃO  DE

MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  DESTINADOS  A  CONSTRUÇÃO  DE  PROTEÇÕES

DE  FONTES  CONFORME  TERMO  DE  COOPERAÇÃO  Nº  01/2019  FIRMADO

ENTRE  O  CMDCA,  APMF  DA  ESCOLA  IRMÂ  INÊS  VAILATTI  E  A  ENGIE  BRASIL

ENERGIA  S.A ,  conforme disposto no Edital.  O Edita l  dever á ser  retirado na

sede da Prefeitura Munic ipal,  no endereço supracitado junto a Divisão de
Licitação ou solicitado no e -mail:  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.

Porto Barreiro - PR, 16 de maio de 2019.

 RONALDO  DE  MATOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2019

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  GOIOXIM/PR,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  01.607.627/0001-78,  TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA EXECUÇÃO  OBRA CONTRATO  DE  REPASSE  OGU  MCIDADES  Nº.
844804/2017  -  OPERAÇÃO  1040167-75  -  IMPLANTAÇÃO  DE  CICLOVIA  TRECHO  01.  DATA  DE
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 04 de junho de 2019,
às 10h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus
respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  no  endereço  eletrônico  www.goioxim.pr.gov.br.  Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua
Laurindo  Cordeiro  de  Souza,  184,  Centro,  Município  de  Goioxim,  Estado  do  Paraná,  ou  pelo  e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 16 de maio de 2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 054/2019

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  GOIOXIM/PR,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  01.607.627/0001-78,  TORNA
PÚBLICO,  a  realização  de procedimento  de  licitação,  na modalidade  TOMADA DE PREÇOS,  tendo  por
objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO OBRA CONTRATO DE REPASSE OGU MCIDADES
Nº.  846282/2017  -  OPERAÇÃO  1041690-71  -  IMPLANTAÇÃO  DE  CICLOVIA TRECHO  02 .  DATA DE
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 04 de junho de 2019,
às 14h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus
respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  no  endereço  eletrônico  www.goioxim.pr.gov.br.  Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua
Laurindo  Cordeiro  de  Souza,  184,  Centro,  Município  de  Goioxim,  Estado  do  Paraná,  ou  pelo  e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 16 de maio de 2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 23/2019-PMC

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAR  SERVIÇOS  DE

HOSPEDAGEM,  ALIMENTAÇÃO  E  TRANSLADO  NO  MUNICÍPIO  DE

CASCAVEL,  VISANDO  O  ATENDIMENTO  AOS  PACIENTES  ENCAMINHADOS

PARA  TRATAMENTO  MÉDICO .

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA Nº. 50/2019
DETE NTOR A DA  ATA :  J  KUSS  &  CIA  LTDA  -  ME ,  com sede na Rua do Rosário,  nº 372, Cascavel /PR CEP 85.802 -005 e inscrita no CNPJ sob nº.  06.940.608/0001-82, representada pelo Sr.  GUILH ER ME GUST AV O KU SS ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.  11.082.614 -1 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 089.340.349-04.
Preços registrados:
J KUSS & CIA LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CASA DE APOIO NA CIDADE DE CASCAVEL-PR
PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM AOS
PACIENTES QUE SE DESLOCAM EM
TRATAMENTO DE SAÚDE, ESTANDO
INCLUÍDO O PERNOITE, A ALIMENTAÇÃO
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, CAFÉ DA TARDE
E JANTAR), CADEIRAS DE RODA, CADEIRAS
DE RODA PARA BANHO E VEÍCULOS
APROPRIADOS PARA REALIZAR O
TRANSPORTE DOS PACIENTES (INCLUSIVE
TRANSPORTE EM MACAS, QUANDO
SOLICITADO) E O TRANSPORTE DOS
PACIENTES ATÉ OS LOCAIS NECESSÁRIOS
(HOSPITAIS, CLÍNICAS, INSTITUTOS E AFINS)
DE CASCAVEL.

  UN 1.500,00 82,00 123.000,00

TOTAL

123.000,00

Data da ata: 07 de Maio de 2019.
Vigência da ata:  12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 24/2019-PMC

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  BALSEIRO  SOBRE  O  RIO

CAVERNOSO,  NA  COMUNIDADE  DE  PORTO  JANJÃO,  NA  DIVISA  ENTRE  OS

MUNICÍPIOS  DE  CANTAGALO/PR  E  CANDÓI/PR .

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

CONTRATO Nº. 55/2019

CONTRATADO :  LUC IANO JOSÉ DE L IMA 04817962909,  inscrita no CNPJ n.º
26.865.215/0001-69, situada a Rua Rio Grande do Sul, n.º 265 fundos,  CEP
85.160,000, Município de Cantagalo/PR neste ato repres entada pelo Sr.
LUCIANO JOSÉ DE L IMA ,  brasileiro, portador do CPF/MF n.º 048.179.629 -09, e
cédula de identidade n.º 9.554.574 -2, SSP/PR, residente e domiciliado em
Cantagalo/PR .

Preços registrados:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT.
VALOR

MENSAL

SUBTOTAL

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

BALSEIRO NA COMUNIDADE DE

PORTO JANJÃO, COM HORÁRIO DE

FUNCIONAMENTO DE SEGUNDA A

SEXTA-FEIRA, DAS 07H00MIN ÀS

11H00MIN E DAS 13H:00MIN ÀS

17H:00MIN, E AOS SÁBADOS DA

08H:00MIN ÀS 12H:00MIN

12

MESES

R$ 1.630,00 R$ 19.560,00

TOTAL R$ 19.560,00

Data do Contrato : 14 de Maio de 2019.
Vigência da ata:  12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org